
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 09 de agosto de 2021 Edição Nº: 3561 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 07.04.01/2021. Na 

publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3513 - terça-feira, 

01 de junho de 2021. ONDE SE LÊ: 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais) 

LEIA-SE CORRETO: 25.920,00 (vinte e cinco mil e novecentos e vinte reais). 09 de 

agosto de 2021 – Francisco Elder Cavalcante Barroso – Secretaria de Educação e 

Cultura. 

 

***  ***   *** 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 07.04.01/2021. Na 

publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3513 - terça-feira, 

01 de junho de 2021. ONDE SE LÊ: 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais) 

LEIA-SE CORRETO: 25.920,00 (vinte e cinco mil e novecentos e vinte reais). 09 de 

agosto de 2021 – Ianny de Assis Dantas – Secretaria de Saúde. 

 

***  ***   *** 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 07.04.01/2021. Na 

publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3513 - terça-feira, 

01 de junho de 2021. ONDE SE LÊ: 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais) 

LEIA-SE CORRETO: 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 09 de agosto de 2021 – 

Fabricio Barreira Guedes – Chefe de Gabinete do Prefeito. 

 

***  ***   *** 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 07.04.01/2021. Na 

publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3513 - terça-feira, 

01 de junho de 2021. ONDE SE LÊ: 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais) 

LEIA-SE CORRETO: 17.280,00 (dezessete mil e duzentos e oitenta reais). 09 de 

agosto de 2021 – José Talvânio Pinheiro – Secretaria do Trabalho e Assistência Social. 

 

***  ***   *** 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 07.04.01/2021. Na 

publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3513 - terça-feira, 

01 de junho de 2021. ONDE SE LÊ: 8.640,00 (oito mil e seiscentos e quarenta reais) 

LEIA-SE CORRETO: 4.320,00 (quatro mil e trezentos e vinte reais). 09 de agosto de 

2021 – Charles de Lima Nunes – Secretaria da Infraestrutura, Transporte e Urbanismo 

 
***  ***   *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria do Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.04.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINHAS 

TELEFÔNICAS COM PORTABILIDADE DAS LINHAS EXISTENTES E 

INSTALACAO, CONFIGURACAO E MANUTENCAO DE PABX, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.011 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): 

da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 30 de abril 2022 CONTRATADO: VEX 

TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Dário de Sousa Rodrigues ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Ivonete Saldanha da Silva Jaguaribe/CE, 03 de maio de 2021. Ivonete Saldanha da Silva - 

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

 

***  ***   *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria do Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.04.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LINHAS 

TELEFÔNICAS COM PORTABILIDADE DAS LINHAS EXISTENTES E 

INSTALACAO, CONFIGURACAO E MANUTENCAO DE PABX, PARA SUPRIR 

AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.011 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: 5.472,00 (Quatro mil e cento e quatro reais), VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 30 de abril 2022 

CONTRATADO: UNIVERSO SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Josivan Fernandes de Queiroz 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ivonete Saldanha da Silva Jaguaribe/CE, 03 de 

maio de 2021. Ivonete Saldanha da Silva - SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E 

GESTÃO 

 

***  ***   *** 
 

PORTARIA Nº 508 DE 09 DE AGOSTO DE 2021. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 

114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Ana Maria Maia, Auxiliar de Saúde Bucal, 

Matrícula nº 100355-0, com lotação na Secretaria da Saúde, licença por 08 dias 

consecutivos em razão do falecimento de seu pai o Sr. Francisco Valter Maia, ocorrido 

no dia 16.07.2021, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 09 de agosto 

de 2021. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal 

 
***  ***   *** 

 
RETIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA: DECLARAÇÃO DE 

DISPENSA A Comissão de Licitação do SAAE de JAGUARIBE, considerando tudo o 

que consta do Processo    de Dispensa de Licitação nº 2021072001-DP, cujo o objeto é a 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS E DIVULGAÇÃO 

DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JUNTO AO 

SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. Onde 

se lê: FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, DIRETOR, Leia - se Agora: 

DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO- DIRETOR. As demais 

informações da declaração anterior permanecem inalteráveis. FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, Comissão de Licitação PRESIDENTE. Jaguaribe/CE, 09 de 

agosto de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

RETIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA: DECLARAÇÃO DE 

DISPENSA A Comissão de Licitação do SAAE de JAGUARIBE, considerando tudo o 

que consta do Processo    de Dispensa de Licitação nº 2021080202-DP, cujo o objeto é a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EPI - CALÇADOS) PARA COMPOR 

O FARDAMENTO VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇOS 

AUTÕNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE., Onde se lê: 

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, DIRETOR,  Leia - se Agora: 

DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES PINHEIRO- DIRETOR. As demais 

informações da declaração anterior permanecem inalteráveis. FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, Comissão de Licitação PRESIDENTE. Jaguaribe/CE, 09 de 

agosto de 2021. 

 

***  ***   *** 
 

RETIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA: DECLARAÇÃO DE 

DISPENSA A Comissão de Licitação do SAAE de JAGUARIBE, considerando tudo o 

que consta do Processo    de Dispensa de Licitação nº 2021080201-DP, cujo o objeto é o 

Serviços de confecção e fornecimento de fardamento ( Camisas personalizadas sob 

medida) visando suprir as necessidades do Serviço Autônomo de água e Esgoto SAAE do 

Município de Jaguaribe, CE., Onde se lê: FRANCISCO TADEU BARRETO 

PINHEIRO, DIRETOR,  Leia - se Agora: DOMINGOS HENRIQUE DIÓGENES 

PINHEIRO- DIRETOR. As demais informações da declaração anterior permanecem 

inalteráveis. FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, Comissão de Licitação 

PRESIDENTE. Jaguaribe/CE, 09 de agosto de 2021. 

 

***  ***   *** 

 

 
 

 

 


